会議録Ｐ1

四国中央市教育委員会

会議の内容

１．教育長あいさつ

２．委嘱状交付式

３．代表の選出について

（１）令和 2年度社会教育関係事業計画について

   令和 2 年度教育要覧抜粋資料に基づき、事務局が説明

 質疑等

  委 員：今年度の社会教育研究大会愛媛大会はどうなっていますか。

  事務局：来年度へ延期となっております。

  委 員：成人式は非常に良かったが、来賓ひとりひとりの紹介はどうにかならない

のか。

  事務局：昨年度、同様のご意見を受けており、今年度は見直しを考えています。

  委 員：紹介に時間がかかってしまう。

  事務局：今年度は新型コロナウイルスのこともあり、様々な点について検討しなが

会議名 令和 2 年度 第 1 回四国中央市社会教育委員の会

日 時 令和 2 年 7 月 28 日（火）13：30 ～ 14：30

場 所 金生公民館 会議室

出席者 委員：瀬戸丸 尚正  石黒 忠則  谷 晶子   内田 省三

橋本 裕式    藤田 典子   下司早智子   髙岡 淳

森實 信        小笠ます子

  10 名

欠席者 委員：石村 誠

事務局 東教育長 眞鍋教育委員会参与 石川教育管理部長

田邉文化・スポーツ振興課長

窪田生涯学習課長 森實課長補佐 吉岡課長補佐 真鍋係長 眞鍋主査

公開、非公開の別 公 開    非公開

傍聴人 なし

会議録Ｐ2

四国中央市教育委員会

ら進めてまいりたいと考えています。

（２）社会教育関係団体の補助金交付について

    資料に基づき事務局が説明

  質疑等

   委 員：今年度は新型コロナウイルスの関係で様々なイベントが中止になり、補助

金を返還することになりそうだ。

   委 員：使わなかった額については返還しないといけないのか。

  事務局：補助金は単年度会計であるため、使用しなかった額については返還が必要

となります。

（３）その他

 議事終了

□人権啓発ＤＶＤの視聴

□金生公民館見学

～解散～